
 

 

 

 
 

 

 

Собрание  представителей 
закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области 

     

РЕШЕНИЕ 
 

« 12 »      09        2019                                                                                                        №  14 

 
           Принято «  12   »           09            2019 

            Председатель Собрания представителей 

 

                  

 С.Н.Рузайкин  

 

О внесении изменений в решение Собрания представителей города Заречного 

Пензенской области от 19.06.2009 № 46 «О согласовании приватизации  

муниципальных служебных жилых помещений» 

 

В соответствии со статьей 4.2.1 Устава закрытого административно-

территориального образования города Заречного Пензенской области   

 

Собрание представителей РЕШИЛО: 

 

1. Внести изменения в решение Собрания представителей города Заречного 

Пензенской области от 19.06.2009 № 46 «О согласовании приватизации муниципальных 

служебных жилых помещений»: 

1.1. Преамбулу решения изложить в новой редакции: 

«Руководствуясь статьей 217 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 

93 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 13 Федерального закона 

Российской Федерации от 29.12.2004 № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного 

кодекса Российской Федерации», статьей 4 Федерального закона Российской Федерации от 

04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», 

статьей 51 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 4.2.1 Устава закрытого административно-территориального образования города 

Заречного Пензенской области Собрание представителей решило:».  

1.2. Пункт 1 решения изложить в новой редакции: 

«1. Рекомендовать Администрации города Заречного Пензенской области 

принимать решения о приватизации служебных жилых помещений, если занимающие их 

граждане (члены семьи умершего гражданина) не менее 10 лет зарегистрированы в 

служебных жилых помещениях и не менее 10 лет проработали в организациях, в связи с 

трудовыми отношениями с которыми им были предоставлены служебные жилые 

помещения.». 

1.3. Пункт 2 признать утратившим силу. 

2. Распространить действие пункта 1.2 настоящего решения на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2019 года. 



 

 

3. Настоящее решение опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой 

информации – в газете «Ведомости Заречного».    

 

 


